Bahsi geçen yenilenmenin gerçekleştiği ise mektepte 1902 yılında

meydana gelen yangın vesilesi ile öğrenilmektedir. Zira bu yangından sonra

Patrikhâne tarafından yazılan yazıda Şehzade Sultan Mehmed Han’ın

vakıflarından olup Rahip Diyones’e verilen arazi üzerinde inşa edilmiş olan

mektebin 1311 (1893)’de yenilendiği ancak 1902’de çıkan yangında bazı

tahribatların meydana geldiği ifade edilerek tekrar bir tamirat istendiği

görülmektedir29. Heybeliada’da bulunan Rum Mektebi’nin açıklarını kapama

adına balo ve piyango düzenlediği bir devirde30, Rum Ticaret Mektebi’nin tüm

Nezareti’nden Sadâret’e bir yazı gönderilerek, bahsi geçen Rum Ticaret Mektebi

ve Panaiya Manastırı’nın inşaları için Divan-ı Hümâyun’da bir kayıt veya bir

muamelenin olup olmadığı sorgulanmıştır53. Divan-ı Hümâyun’dan verilen

cevapta ise Manastır ve ona ek olarak bir ticaret mektebinin inşasına dair emir

olmadığı ancak 1247 (1831), 1311 (1893), 1324 (1906) tarihlerinde binanın

49 Dahiliye Nezareti Umur-ı Mahalliye ve Vilayat Müdürlüğü Evrakı (DH.UMVM), 119/2,
02.Ş.1334 (4 Haziran 1916)
50 BEO, 4428/332068, 05.Za.1334 (3 Eylül 1916)
51 BEO, 4430/332214, 15.Za.1334 (13 Eylül 1916); Çarkçı Mektebi’nde öğretmenlik
yapanlar arasında Falih Rıfkı Atay da bulunmaktadır.